[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

                          INDICAÇÃO 855/2023

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Helder Souza Santos, solicitar a instalação de bebedouro com ração e água nas ruas de Florestal.
                            Justificativa
A presença de bebedouros com água e ração nas ruas de Florestal proporcionará um ambiente mais humanizado e seguro para os animais de rua, contribuindo para o bem-estar e saúde dos mesmos. Ao disponibilizar água e alimento adequado, diminuímos os riscos de que animais de rua recorram a fontes de água insalubres e se alimentem de restos inadequados.
Bebedouros com água limpa podem ajudar a prevenir a propagação de doenças, ao oferecer uma alternativa mais higiênica para a sede de animais, reduzindo possíveis contaminações. Essa iniciativa também pode sensibilizar a comunidade para a importância do cuidado com os animais de rua e promover uma cultura de responsabilidade compartilhada.
Diante do exposto, solicitamos respeitosamente que seja considerada a instalação de bebedouros com água e ração em locais estratégicos das ruas de Florestal, visando o benefício dos animais e o aprimoramento da qualidade de vida em nossa comunidade.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

      Sala das Sessões, 08 de outubro de 2023.

                     WALMIRAL MARINHO
                                  Vereador

ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

     ________________________________
	__________________________

__________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg